
© Lietuvos evangelikų reformatų Bažnyčios-Unitas Lithuaniae-Sinodas 

317 
IN NOMINE SACROSACNTAE TRINITATIS AMEN 

Lietuvos Ev. reformatų Sinodo, 1922 m. Biržuose posėdžių 

                                                                   KANONAI 

 

1. Apie kuratorybės teises moterims. Kadangi Sinodo Kanonais jau seniai pripažinta visiems, be 

lyties skirtumo, lygios teisės tvarkyme bažnyčios gyvenimo, tai Sinodas duoda moterims teises 

būti renkamas kuratoriais. 

2. Apie naujų kuratorių rinkimą. Iš patiektų Sinedriono kandidatų Sinodas šiuos išrinko kuratoriais: 

Prof. Joną  Plepį, Biržų – Pasvalio Apskrities Valdybos pirmininką Martyną Mažreiką, “Agoro” 

dir. Martyną Nastopką, saviliškių dvar. Antaną Ostakevičių, Rinkuškių ūkininką Mykolą Tunkūną, 

P. Hipatiją – Juliją Yčienę, Radviliškio prad. Mokyklos Vedėją Petrą Drevinską ir Radviliškio 

ūkininką Adomą Žemaitį, Prof. Dr. Good, Amerikos Suvienijimo viceprezidentas išrinktas Sinodo 

garbės Kuratoriu. 

3. Apie Kolegijos rinkimą. Kolegijai Sinodo 1922/23 metams Sinodas išrinko: V.Grytę – Prezidentu, 

kun. Dr. K. Kurnatauską – viceprezidentu, Jurgį Kutrą – Gen. sekretoriu, kun. A. Šerną – 

prokuratoriu, nariais – Pov. Klybą ir Joną Dilį. 

4. Apie išskirtąsias poras. Skiriamųjų porų byloms peržiūrėti komisijos pranešimu, patiektosios 

Sinodui tvirtinti skyrimo bylos yra ištardytos gerai ir porų skyrimo komisijos sprendimai padaryta 

remiantis liudymais sulig Didž. Agendos ir veikiančių valstybėj įstatymų. Sinodas tvirtina šių porų 

skyrimą: Onos ir Jokūbo Šlekių – iš Svirgeliškių, Onos ir Jono Meieravičių – iš Biržų. Alvynos ir 

Mykolo Lesevičių – iš Licpalatų, Hieronimo ir Onos Virbickų, Petro ir Elžbietos Kulbių iš 

Jakniunų, Jono ir Eugenijos Skiauterų – iš Raščiūnų, Emilio ir Marijos Mulerų – iš Seirijų, Cezario 

ir Amildos – Emilijos Kozakevičių, Kazio ir Eugenijos Jonunų, Emilijos ir Prano Kaupų, 

aleksandros ir Leono Merkių, Valerijos ir Juliaus Janeček. Panaikinama: stanislavo ir Marijos 

Gatavinų byla. 

5. Apie misiją. Dėl stokos dvasiškijos negalėdamas visų parapijų aprūpinti nuolatiniais kunigais, 

Sinodas būtinoms dvasios reikmėms patenkinti skiria kun. J Šepetį Radviliškio ir Švobiškio kunigu 

– administratoriu su gyvenamu jam butu Biržuose, Biržų kleboną seniorį P.Jakubėną – Salamėsčio 

ir Aukštalkų administratorių, Kelmės klebonu K. Kurnatauską Kėdainių administratoriu, Papilio 

kleboną kariuomenės Ev. Kapelioną A. Šerną – Kauno parapijos kunigą, kun. Fr. Barnehlį Seirijų 

klebonu. Radviliškio ir Švobiškio parapijoms nuolatinio sau kunigo prašant, Sinodas paveda 

Kolegijai patenkinti tų parapijų reikalavimą surandant joms kunigus, lietuvių kalbą mokančius, 

lygiai ir Seirijų parapijai tuo atsitikimu, kad kun. Fr. Barnehliu tektų ją apleisti.  

6. Apie Sinodo sušaukimą. Ateinantiems metams Sinodas šaukiamas Biržuosna liepos mėn. 1 dienai. 

 


